[image: image1.png]

Câmara Municipal de Sete Lagoas - MG
Vereador Milton Saraiva

Presidente da Frente Parlamentar de Luta Contra as Drogas

                  PROJETO DE LEI Nº       /2015
DÁ NOVA REDAÇÃO AO PARÁGRAFO ÚNICO E CAPUT DO ARTIGO 1º, E INCISO VI DO ARTIGO 2º DA LEI Nº 7.621 DE 30 DE JUNHO DE 2008, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Artigo 1º – O Caput e Parágrafo Único do Artigo 1º da Lei Nº 7.621 de 30 de Junho de 2008, passam a ter a seguinte redação:

ARTIGO 1º – Fica permitido, nos termos desta Lei, o estabelecimento e o funcionamento de empresas em edificações uni ou multi-familiares.

PARÁGRAFO ÚNICO – Poderão beneficiar-se da permissão instituída por esta Lei, as empresas que possuam até 06 (seis) empregados.

Artigo 2º – O Inciso VI do Artigo 4º da Lei Nº 7.621 de 30 de Junho de 2008, passa a ter a seguinte redação:

Artigo 4º - …

I - …

II - …

III - …

IV - …

V - …

VI – Serviços de jardinagem, paisagismo e decoração.

                                                        Sala das Sessões, 03 de Novembro de 2015
    MILTON SARAIVA
                                                                                       VEREADOR
JUSTIFICAÇÃO:

PROJETO DE LEI Nº         /2015

AUTORIA: VEREADOR MILTON SARAIVA
MATÉRIA: DÁ NOVA REDAÇÃO AO PARÁGRAFO ÚNICO E CAPUT DO ARTIGO 1º, E INCISO VI DO ARTIGO 2º DA LEI Nº 7.621 DE 30 DE JUNHO DE 2008, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O referido Projeto de Lei deverá atender às entidades de classe e diversos segmentos que pretendem regularizarem suas empresas em audiências amparadas pela Lei em questão.
                                                Sala das Sessões, 03 de Novembro de 2015
                                                                                       MILTON SARAIVA
                                                                                       VEREADOR
Uma equipe a serviço da prevenção e tratamento da dependência química de álcool e outras drogas em Sete Lagoas
Av. Getúlio Vargas, nº 111 – 4º Andar – Sala 409– Centro – 35700-046 – Sete Lagoas-MG

Fones: (031)  3779 6317- 3779 6318